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Maktskifte i regionen
Sjukvårdspartiet rasade stort i 
valet, Socialdemokraterna och 
Vänsterpartiet gick framåt. Vi 
ser fram emot ett maktskifte i 
regionen med stort inflytande 
för Vänsterpartiet! 

Ung Vänster mobiliserar!
Ung Vänster Norrbotten har 
jobbat hårt under valrörelsen 
och är på väg att starta nya 
klubbar runtom i länet. Tipsa 
vänsterungdomar i din närhet 
om att bli medlem! 

sid 7-8

sid 5-6

 Den vetskapen 
hade ett tydligt bud-
skap: jämlikhet och 
rättvisa.  

  

 “  Så lyft din blick. Var 
den förändring du vill 
se i världen. 

 “ 

Medlemsutbildningar lägger 
grunden för en stark rörelse
Distriktet erbjuder medlems-
utbildningar för nya medlem-
mar, och gamla som vill 
fräscha upp kunskaperna! 
Under hösten har en utbild-
ning hållits i Luleå och 
ytterligare en kommer att äga 
rum i Kiruna. 

Rapport från valrörelsen!

sid 10
PÅ GÅNG I DISTRIKTET

29-30 oktober
Ledarskapsutbildning
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Tummen upp för att...
   V-Norrbotten har fått över 60 nya 
   medlemmar sedan valdagen. 

Tummen ner för att...
Sverige har valt en högerkonservativ reger-
ing och ett fascistiskt parti blev näst störst. 

För trots extremhögerblåsten, så är vi många i och runtomkring Vänsterpartiet, som ser och 
förstår att vi måste hjälpa till, vara solidariska och bidra till det bättre samhället när vi kan och 
förmår.

Framåt och vidare, kamrater!

LEDARE

Nina Berggård
ordförande V Norrbotten
nina.berggard@vansterpartiet.se
ninaberggard.wordpress.com Nina Berggård

distriktsordförande

Ungefär som min gymnasie-
idrottslärare försökte peppa oss 
med det bevingade uttrycket ”Det 
är bara att bryta ihop och komma 
igen!” efter en förlust. Ungefär 
så skulle jag önska att jag kunde 
ropa till er alla den 12 september. 
Lika peppigt och med betoning på 
”Komma igen!”. 

Efter årets valrörelse kändes 
det bara så oerhört mycket mer 
svårt att göra det. Inte för att jag 
betvivlar att vi alla kloka och soli-
dariska vänsterpartister, tillsam-
mans kommer att göra annat än 
vårt allra bästa och mesta för att 
förvalta det förtroende vi fått av 
de som röstade på oss. 

Inte heller för att jag tvivlade 
en sekund på att ni ute i hela länet 

kommer att göra det bästa även för 
de som borde ha röstat på oss, men 
kanske inte insåg det förrän det var 
för sent. Utan för att det valresultat 
vi såg redan under valdagens sena 
timmar, visade sig att det var ex-
tremhögervindar, som blåste i hela 
landet.

Det var med stor håglöshet jag 
gick till arbetet måndagen efter va-
let. Det var nästan som att luften 
stod still av den sorg, oro och fört-
vivlan jag förstod att så många 
människor kände den morgonen. 
Var fanns solidariteten och tron på 
din nästa, din medmänniska bland 
människor som gick till valurn-
orna. Vad ska hända nu? Hur ska 
det gå?

Frågorna var många och oron 
kändes i kroppen. Jag satte mig 
på mitt kontor och även om jag 
inte kände att jag mentalt hunnit 
”bryta ihop och komma igen!”, så 
vaknade ändå kampglöden ganska 
per omgående, då jag öppnade min 
mailbox. 

Jag arbetar inom socialförvalt-
ningens område, med hälso- och 
sjukvård och folkhälsa. Varje dag 
gör jag och mina medarbetare 
skillnad för människor. Vi ger dem 
ett mer värdigt liv och det är vi 
många som gör. Både inom hälso- 
och sjukvården, men också inom 
skolan och andra delar av offentlig 
sektor. Vi finns där för varandra 
och det är bland det finaste vi kan 
göra i ett gott samhälle. 

Det räckte att läsa ett mail för 
att förstå hur viktig del jag och 
mina medarbetare är för så många, 
men också för att inse hur viktigt 
vårt parti är för människor. Den 
vetskapen, övertygelsen återkom 
till mig då och där, vid sittande 
skrivbord. Den vetskapen hade 
ett tydligt budskap: jämlikhet och 
rättvisa. Vi ska inte ge oss förrän 
vi får jämlikhet och rättvisa.  

För trots extremhögerblåsten, 
så är vi många i och runtomkring 
Vänsterpartiet, som ser och förstår 
att vi måste hjälpa till, vara solidar-
iska och bidra till det bättre sam-
hället när vi kan och förmår. För i 
ett sådant samhälle finns värdighet 
också för den eller oss, då vi be-
höver hjälp och stöd. 

Jag vet inte var just du kommer 
att finna den där övertygelsen eller 
om du ens mäktat med att göra 
det ännu. Jag är däremot säker på 
att vi alla kommer att hitta den så 
småningom. För många så behövs 
det mer avstånd till valresultatet än 
bara en månad.

Oavsett var i den ”processen” du 
är, så tänker jag att det är okej att 
känna besvikelse, ilska och bitter-
het över valutgången. Det är okej 
ett tag, men sen är det faktiskt bara 
”att komma igen!” Det är val snart 
igen och då finns det bara ett alter-
nativ.
Framåt och vidare. Framåt och vi-
dare, kamrater!
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OM KAMPVILJAN (KV)
Kampviljan är Vänsterpartiet Norr-

bottens medlemstidning. Den ges ut 

minst 4 gånger per år och skickas ut 

till partidistriktets medlemmar. Du är 

varmt välkommen att bidra i arbetet 

med Kampviljan på det sätt du kan 

och vill. Gärna med text och bild! 

Utgivningsplan:
15 april, 1 juli, 15 sept, 1 dec

REDAKTIONELLT

ANSVARIG UTGIVARE/
REDAKTÖR
Nina Berggård, Luleå

REDAKTION
Nina Berggård, Elisabeth Qvarn-
ström, Christina Snell Lumio, Petra 
Hall 

MED I DETTA NUMMER
Nina Berggård, Bertil Bartholdson, 
Elisabeth Qvarnström, Amanda 
Granberg Högdahl, Birger Lahti

Foton:Elisabeth Qvarnström

TRYCK
Kampviljan trycks i Luleå på Väns-
terpartiet Norrbottens eget tryckeri. 

Vänsterpartiet Norrbotten
Lulsundsgatan 13

972 41 Luleå
0920-12508, 0920-19475

norrbotten@vansterpartiet.se
http://norrbotten.vansterpartiet.se

Partimedlemmar med fackligt engagemang eller intresse 
ombedes ta kontakt med fackliga utskottet/DS för att bredda 
nätverket med fackligt aktiva vänsterpartister i Norrbotten.

Maila ditt intresse till: norrbotten@vansterpartiet.se

Rapport från distriktsstyrelsen
Under hösten har distrikts-
styrelsen haft ordinarie samman-
träden den 13-14 augusti och den 1 
oktober. I augusti träffades styrelsen i 
Älvsbyn och behandlade bland annat 
en rapport om distriktets medverkan på 
Stora Nolia där Nooshi Dadgostar och 
Jonas Sjöstedt gjorde framträdanden 
såväl som Norrbottens egna kandidater 
till riksdag och region. Distriktet fick 
god hjälp av Piteåföreningen och ar-
rangemanget blev lyckat som ordentlig 
uppstart av valrörelsen. Styrelsen dis-
kuterade även valrörelsen och utåtrik-
tade aktiviteter där regiongruppen och 
partiföreningar samverkade. Under dag 

två förkovrade sig styrelsen i samtal 
med väljare och erfarenhetsutbyte mel-
lan partiföreningarna. 
Distriktsstyrelsemötet i oktober ägde 
rum digitalt och styrelsen påbörjade en 
eftervalsanalys som kommer fortsätta 
på nästkommande DS i november och 
utmynna i ett underlag som kan använ-
das för utveckling av framtida valar-
bete. 
Distriktsstyrelsen beslutade även om 
nomineringar till ombudsval för SKRs 
kongress 2023 och ett val av nämnde-
man till hovrätten.  
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Den 30 september 1983 klev jag 
på nattåget från Göteborg med en enkel 
biljett norrut. Destinationen var Luleå. 
Den 1 oktober var min första arbetsdag 
på Lulsundsgatan 13 som ombudsman 
för dåvarande Kommunistisk Ungdom 
i Norrbotten. 

Det var ett nytt och annorlunda 
jobb för mig, vars tidigare arbetsliv 
hade bestått av nästan sex år på Volvo 
Torslandaverkens slutmontering. 

Jag var lite överårig för ungdoms-
förbundet redan från start och efter 
valet 1985 blev jag uppmanad att söka 
ombudsmannajobbet för partidistrik-
tet efter att dåvarande ombudsmannen 
Lasse Brännberg slutat. Där blev jag, 
med några korta avbrott, kvar i drygt 36 
år. Sista arbetsdagen blev 30 september 
2022.

Det är svårt att med några ord samman-
fatta 36 år i ett arbete som förändrades 
mycket under dessa år. Från gamla 
skrivmaskiner, papperspost, tippex, 
medlemsregister i kortlåda mm. I slu-
tet av 80-talet fick vi vår första dator 
med en hårddisk på 20 megabyte och så 
småningom också telefax. 

Politiskt var jag med om kongres-
sen 1990, ett halvår efter Berlinmurens 
fall. Där plockade vi bort K:et ur par-
tinamnet med de knappa röstsiffrorna 
136-133. Vi avskaffade också det gamla 
partiprogrammet och började skriva ett 
helt nytt. Jag fick plats i programkom-
missionen under 8 år på 1990-talet och 
det var en väldigt lärorik period. På kon-
gressen 1993 antogs det nya program-
met och 1996 utvecklades programmet 
ytterligare när vi skrev in feminismen i 
programmet som första parti. 

I Norrbotten var 90-talet och början 
av 2000-talet en tid av stridigheter i dis-
triktet. Det var strid om K:et, strid om 
feminismen och ovanpå detta också en 
infekterad strid om landstingspolitiken 
i samband med bygget av Sunderby 
sjukhus. 

Interna strider är sällan konstruktiva 
och det var dom inte för oss heller. Eft-
ersom jag själv var inblandad så vill jag 

inte betygsätta vare sig min eller andras 
roll i stridigheterna. Jag hoppas att vi 
ändå lärde oss något för framtiden om 
hur vi hanterar konflikter och hur vik-
tigt det är att använda partiets stadgar i 
svåra situationer.

Under 2000-talet har vårt distrikt 
haft en positiv utveckling, i synnerhet 
under de senaste 10 åren. Det märks 
allra tydligast när man tittar i medlems-
registret. Vi har i denna skrivande stund 
ganska nära till att komma upp i tusen 
medlemmar i Norrbotten. Som lägst 
hade vi strax över 600 medlemmar för 
15 år sedan. 

Mer än hälften av alla våra medlem-
mar i Norrbotten har gått med i Vän-
sterpartiet under 2018 eller senare. 
Däribland drygt 70 nya under septem-
ber 2022. 

Det känns tryggt att lämna över till en 
mycket kompetent efterträdare i form av 
Elisabeth Qvarnström i ett sådant läge. 
Det finns mycket att göra inom poli-
tiken nu, inte minst efter det valresultat 
som kom i riksdagsvalet. Mig kommer 
ni inte att slippa undan i politiken men i 
fortsättningen kommer jag att vara aktiv i 
egenskap av pensionär. 

Till sist vill jag tacka alla mina distrikt-
sordföranden genom åren för det som ni 
har lärt mig och det som ni har tillfört vår 
rörelse; Paul Lestander, Karin Nilsson, 
Siv Holma, Lars-Olof Karlsson, Ann-
Mari Mäki-Larsson, Rolf Carlsson, Mon-
ika Isaksson, Iris Dimitri, Gunnar Berg-
man, Börje Lööw, Christina Snell-Lumio 
och Nina Berggård. 

Vi ses därute även i fortsättningen!

Bertil Bartholdson

Nu blir jag fritidsaktiv!
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Vänsterpartiet Norrbotten har 
anställt en ny ombudsman som tar över 
nu när Bertil Bartholdson går i pension 
efter snart 40 år som anställd i partiet. 
Elisabeth började den 1 augusti att 
jobba på expeditionen i Luleå. Hon är 
född i Kiruna med rötterna i Tornedalen 
men bodde ett antal år nere i Värmland 
där hon pluggade statsvetenskap och 
var aktiv i Vänsterpartiet Karlstad och 
Vänsterns studentförbund. Efter studi-
erna har hennes politiska engagemang 
varit vilande till förmån för kommun-
sekreterar- och huvudregistratorjobb 
på Luleå och Piteå kommun. Nu är hon 
tillbaka i partiet och denna gång som 
ombudsman. Hon bor i Piteå med Mat-
tias, barnen Elis och Alba, pudeln Hed-
vig och ett gäng undulater. 

Elisabeth ser fram emot att tillsam-
mans med distriktsstyrelsen utveckla 
arbetet med distriktets kommunikation 
och stöd till lokalföreningarna. 

Ny ombudskvinna i Norrbotten 
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Vänsterpartiet Norrbotten deltog på Stora Nolia 
i Piteå den 8-11 augusti!

Birger Lahti, Nina Berggård och Jonas Sjöstedt.

Birger Lahti och Linda Jonsson.

Maria Platni

Vi bjöd på kaffe och det blev många samtal runt borden...

Nooshi Dadgostar, partiledare och 
nu även hedersmedlem i V-Piteå.
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Hälsning från Arvidsjaurvänstern

ETT STORT VARMT TACK till alla 
kamrater som engagerat sig under val-
rörelsen och tack till alla som röstat 
vänster. I kommunvalet här i Arvids-
jaur landade Vänsterpartiet som tredje 
största parti med 14.33%, ett resultat 
som är vi väldigt stolta och glada för! 
Just nu pågår förhandling med So-
cialdemokraterna som söker samverkan 
för röd majoritet i kommunfullmäktige. 
Efter årsskiftet går Arvidsjaur in i ny 
politisk organisation och vi kommer 
precis som utlovat att, i samtliga kom-
munpolitiska instanser, fortsätta driva 
på för förbättringar inom vård- och om-
sorgsyrket, prioritera ungas utbildning 
och hälsa, stärkt föreningsliv och utökat 
kommunalt klimatansvar. 

När vi nu kliver ut på andra sidan 
valrörelsen, befinner vi oss inom kort i 
en ny mandatperiod. En ny början, nya 
möjligheter. Oavsett valresultat i kom-
mun, region och riksdag, växer vi. Även 
där vi backar, går vi framåt. För vi ut-
vecklas. Vi utvecklas genom reflektion, 
genom självkritik, genom internt ifrå-
gasättande. Omfamna den möjligheten. 

Precis som kloka debattörer redan 
påpekat, har valrörelsen 2022 tillhört 
männen och stor del av det massmedia-
la utrymmet har förslösats på ställnings-

krig, positionering, avståndstagande 
och maktspel. Inget som direkt botar 
politikerförakt eller ökar människors 
lust till politiskt engagemang. Men vi 
kan ändra på det. 

Nu är tid att stå stadigt i våra grund-
värderingar. Solidaritet, jämlikhet, fem-
inism, klimatomställning och socialism 
behövs mer än någonsin. Vi vänster-
partister ska stå starka, hoppfulla och 
enade. Vi ska stå starka mot faktare-
sistens, konspirationsteori, national-
ism, högerextremism, konservatism 
och marknadsliberalism vars anhängare 
gör gemensam sak i att söndra, splitt-
ra, sparka neråt, ställa utsatta grupper 
mot varandra och springa kapitalismens 

ärenden. Vänsterpartiet ska, i både form 
och innehåll, utgöra motsatsen till det vi 
föraktar, men utan att fastna i dramat. 
Vi ska inte klandra den som inte lyckats 
värja sig mot oro, misstänksamhet och 
rädsla. Att ta avstånd för oss inte framåt. 
Vi ska visa vägen.

Lägg din energi på att stärka och 
bygga vår rörelse. Vänsterpartiet har de 
bästa lösningarna, den bästa politiken. 
Vi vinner mark genom att fortsätta att 
konkretisera vår kärnpolitik. Vi fortsät-
ter ta ansvar, vi agerar i majoritetens 
intresse. Och vi växer. Vänsterpartiet 
ökar i medlemsantal, engagemanget 
fördjupas och breddas. Vår politik och 
partiet får ny näring. Kampen fortsätter.
 
Så lyft din blick. Var den förändring du 
vill se i världen. 
Din insats är gör skillnad.
 
Amanda Granberg Högdahl, ordförande 
Arvidsjaurvänstern



Valresultat i Norrbotten för Vänsterpartiet
Här följer en sammanfattning 
av hur valet gick för oss i Norrbotten. 
I kommunvalen vann Vänsterpartiet ett 
nytt kommunalt mandat (Kiruna) och 
förlorade tio mandat (Arjeplog Arvids-
jaur, Gällivare, Kalix, Piteå, Älvsbyn 
och Överkalix). I Arvidsjaur minskar 
mandaten p.g.a. att kommunfullmäk-
tige krymper.

Noterbart är att vi generellt har minst 
röster i riksdagsvalet och mest röster i 
regionvalet, 2018 var det tvärtom.  
I kommunvalen är variationerna myc-
ket stora från som lägst 3,8 procent till 
som högst 16,8 procent.

Kommunvalet 
Arjeplog
Vänsterpartiets resultat: 8,3 procent, 
2 mandat (-4).
Det nya partiet Folkinitiativet fick di-
rekt 29 procent och 6 mandat. Stark till-
bakagång för V och C. Socialdemokra-
terna är största parti och kan välja att 
bilda majoritetsstyre antingen tillsam-
mans med Vänsterpartiet eller med 
något/några borgerliga partier. Notera 
att Sverigedemokraterna inte finns rep-
resenterade i kommunfullmäktige.

Arvidsjaur
Vänsterpartiets resultat: 14,5 procent, 
3 mandat (-1).
Vänsterpartiet ökade med 1,3 procent 
men fick färre mandat då det totala an-
talet ledamöter minskats från 29 till 23 
st. S ökade också och ett majoritetsstyre 
med (S+V) är fortsatt möjligt. På borg-
erliga sidan gick Centerpartiet kraftigt 
bakåt medan SD gick kraftigt framåt.

Boden
Vänsterpartiets resultat: 5,2 procent, 
3 mandat (oförändrat).
Vänsterpartiet backade 1,2 procent men 
behöll mandaten. S gick framåt och kan 
nu välja om man vill fortsätta styra med 
borgerliga partier eller samarbeta åt 
vänster. 

På den borgerliga sidan gick SD 
framåt medan övriga partier backade. 
Liberalerna och Mp ramlade ur kom-
munfullmäktige.

Gällivare
Vänsterpartiets resultat: 10,3 procent, 
4 mandat (-1).
S och V minskar medan Miljöpartiet 
ökar vilket innebär att det rödgröna 
styret har möjlighet att fortsätta med 
minsta möjliga majoritet i kommun-
fullmäktige. Moderaterna går starkt 
framåt och blir största parti. SD ökar 
också medan sjukvårdspartiet minskar. 
Det lokala Malmfältens Väl försvinner 
ur fullmäktige.

Haparanda
Vänsterpartiets resultat: 3,8 procent, 
1 mandat (oförändrat).
S och SD ökade markant, C och 
Sjukvårdspartiet backade markant. 
Ingen vänstermajoritet i sikte, det är 
oklart i skrivande stund hur kommunen 
ska styras.

Jokkmokk
Vänsterpartiets resultat: 7,8 procent, 
2 mandat (oförändrat).
En liten röstökning för Vänsterpartiet. 
S minskade kraftigt och alla andra 
partier ökade i varierad omfattning. 
S+V+Mp kan teoretiskt bilda knapp 
majoritet, annars blir det någon form av 
styre över blockgränsen.

Kalix
Vänsterpartiets resultat: 4,6 procent, 
2 mandat (-1).
Vänsterpartiet minskade 2,3 procent 
och förlorade ett mandat. S ökade 
och Mp minskade men rödgröna ma-
joriteten i kommunen har möjlighet att 
fortsätta regera. Relativt små förskjut-
ningar på den borgerliga sidan.

Kiruna
Vänsterpartiets resultat: 7,8 procent, 
3 mandat (+1).
Vänsterpartiet gick fram en procent och 
vann ett mandat. S ökade och C gjorde ett 
katastrofval och tappade två tredjedelar 
av sina väljare jämfört med 2018.
S och V har tillsammans mer än hälften 
av KF-mandaten och har möjlighet att 
bilda vänsterstyre. 
Feministiskt Initiativ har sina enda två 
mandat i en norrbottenskommun här. 
Kiruna är, tillsammans med Arjeplog, 
SD:s svagaste fäste i länet.

Luleå
Vänsterpartiets resultat: 8,5 procent, 
6 mandat (oförändrat). 
Vänsterpartiet minskade med 1,8 procent 
men ser ut att behålla sina 6 mandat med 
knapp marginal. S hade ett stort ras i valet 
2018 och lyckades inte återhämta något 
av den förlusten. Det finns mandatmäs-
sig möjlighet till vänsterstyre (S+V+Mp) 
men S har också möjlighet att fortsätta 
regera ihop med M precis som den sen-
aste mandatperioden. I övrigt var det en 
liten ökning för M och SD medan Lands-
bygdspartiet och SJVP åkte ur kommun-
fullmäktige.

Pajala
Vänsterpartiets resultat: 16,8 procent, 
4 mandat (oförändrat).
Vänsterpartiet minskade 1,3 procent 
men behåller sina mandat. De båda S-
partierna (Socialdemokraterna och Fram-
tid S) är störst men har ingen majoritet. 
Det kommer att krävas minst tre partier 
för att styra Pajala och frågan är om det 
blir Vänsterpartiet eller borgerliga partier 
som kommer att sitta i kommunledningen 
tillsammans med socialdemokrater av 
något slag.

Piteå
Vänsterpartiets resultat: 8,9 procent, 
5 mandat (-1).
Vänsterpartiet minskade med 2,5 procent 
och tappade ett mandat. S och V kan bilda 
egen majoritet eller fortsätta som nu med 
(S+V+Mp).
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S, M och SD gick framåt medan C 
minskade och Liberalerna trillade ut ur 
kommunfullmäktige.

Älvsbyn
Vänsterpartiets resultat: 6,8 procent, 
2 mandat (-1).
Vänsterpartiet minskade 3 procent och 
tappade ett mandat.
M gick från noll till 6 mandat och fick 
19,4 procent. Minskning för C, L och 
SJVP. 
SD kan bli vågmästare i kommunen då 
S+V har 14 mandat och övriga borger-
liga partier också har 14 mandat.

Överkalix
Vänsterpartiets resultat: 9,4 procent, 
2 mandat (-1).
Vänsterpartiet minskade från 2,8 pro-
cent och tappade ett mandat. S styr 
vidare med egen majoritet. Bland de 
borgerliga är C störst men både dem 
och M tappar röster medan SD ökar.

Övertorneå
Vänsterpartiets resultat: 5,7 procent, 
1 mandat (oförändrat)
Vänsterpartiet tappade 0,3 procent men 
behöll mandaten. 
C blir största borgerliga parti med 27 
procent. Socialdemokraterna har delat 
sig till två partier; Socialdemokraterna 
och Framtid S där de förstnämnda är 
något större men dom har tillsammans 
bara 35 procent. SJVP hade här sin 
enda valframgång i länet och blir näst 
största borgerliga parti med 16 procent. 
Tydlig borgerlig majoritet i kommunen 
men något oklart vilken konstellation 
som kommer att styra.

Riksdagsvalet
Vänsterpartiet fick 7 procent vilket är 
en kraftig minskning från 2018 då vi 
fick 10,7 procent. Det är en kraftigare 
minskning än på riksnivån. Inom länet 
hade vi störst stöd i Pajala och därefter 
i enstaka valkretsar (Svanstein, Porsön, 
Örnäset, Svartöstan) med 13-15 pro-
cent. 

Noterbart i övrigt är SD:s 20,2 procent, 
en kraftig ökning som är speciellt märk-
bar i de mindre kommuner och i inland-
et.

Regionvalet
Vänsterpartiet fick 9,1 procent, en 
ökning med 1,3 procentenheter. Det gav 
7 mandat vilket är ett mer än 2018.
Vi får ett maktskifte i regionen då S och 
V har möjlighet att bilda en majoritet. 
SJVP tappade nästan fyra femtedelar 
av sina väljare. På den borgerliga sidan 
gick M och SD framåt. Både MP och L 
blir kvar under treprocentsspärren med-
an KD gör comeback i Regionen. 
Starka V-fästen är Pajala kommun + 
enstaka valkretsar, Kiruna centrum, 
Koskullskulle, Svanstein, Örnäset, 
Porsön och Svartöstan. 

Nedskrivet av Bertil Bartholdson
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Nu har den nya mandatperioden satt 
i gång och jag tackar för förnyat förtro-
ende som riksdagsledamot! Jag har nu 
fått nya kollegor i riksdagsgruppen och 
förlorat några av de tidigare.

Det känns mycket tråkigt att vi gjorde i 
mina ögon ett dåligt valresultat. Jag har 
varit mycket ledsen för min del i val-
rörelsen och funderat på om det hade 
något med resultatet att göra. Jag vet 
faktiskt inte vad jag kunde ha gjort an-
norlunda.

Jag är dock övertygad om att vissa sa-
ker påverkade, t.ex. var beredningen 
av vissa frågor sköttes. Det gjordes en 
enkätundersökningen om gruvbran-
schen som skickades till samtliga par-
tier där de fick svara på ett 15 tal frågor 
om gruvor. Där fick jag inte möjlighet 
att på dessa fast beredning av frågorna 
finns hos näringsutskottet, istället bes-
varades denna enkät miljö- och jord-
bruksutskottet. Jag fick ta debatterna 
från allmänheten och i Almedalen om 
hur vi var det sämsta partiet gentemot 
gruvbranschen, t.o.m Miljöpartiet var 
mer positiv till svensk gruvindustri en-
ligt undersökningar. Samma sak blev 
det om vår politik om skogsbruk.   

Det är nog inte alla som fått samma 
frågor och kritik utifrån dessa ovan-
nämnda branscher som jag fått. T.ex. 
så delades Svemins tidning flitigt ut i 
lunchrummen i gruvor inpå valet där 
resultatet visas där vi är sämst gällande 
synen på gruvor i Sverige.

Jag har rent ärligt mått dåligt av val-
resultatet och tagit åt mig min del av 
valförlusten som jag ser det. Jag ger in-
gen kritik till partiledaren eller ledning, 
tvärtom så var vi på rätt väg. Interna 
konflikter gjorde oss lite opålitliga en-
ligt mig.

Vem jag än frågade under valrörelsen 
i vårt län om inriktningen gällande in-
dustri och bränslen, så tyckte överväl-
digande majoritet att vi hade rätt kurs, 
men ändå så väljer de S, MP samt även 
SD ibland när de går till valurnan, obe-
gripligt enligt mig.

Nå nu har jag gnällt tillräckligt och 
vill då avsluta min text om valet med 
att tacka alla som jobbade superbra i 
valrörelsen och de som bjöd in mig till 
deras valstugor.

Nu har utskottsplatserna blivit fördelade 
och jag fortsätter i Näringsutskottet och 
är ansvarig samt gruppledare för oss där.
Det känns bra att få fortsätta i samma ut-
skott måste jag medge.

Har som närmast i utskottet vårt utskotts-
initiativ om Sverigepriser som får första 
beredning på torsdag 13 oktober när nya 
utskottet samlas första gången. Det blir 
nog inga överraskningar, men vi kämpar 
på att visa hur galet det är med margi-
nalprissättning som är ihopkopplade 
med kontinentens dyra och smutsiga el-
produktioner.

Vi exporterar mest till andra grannlän-
der och har de lägsta produktionskost-
naderna i hela EU, men ändå får våra 
medborgare betala hutlösa elpriser p.g.a 
systemfel i prissättningen.

Återkommer med rapporter någorlunda 
kontinuerligt i fortsättningen så att ni som 
faktiskt gett mig detta fantastiska uppdrag 
kan följa lite i vad jag sysslar med och 
vad som händer runt vår riksdagsgrupp.

Med kamratliga hälsningar// Birger   
       

RIKSDAGSRAPPORT

Birger Lahti
riksdagsledamot
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Vänsterpartiet har fått många nya 
medlemmar i år och särskilt tydlig 
är medlemsökningen i samband med 
valdagen. Från valdagen fram till nu är 
det ca 3500 medlemsansökningar som 
kommit in. I Norrbotten har vi fått över 
60 nya medlemmar sedan valdagen. Nu 
måste alla partiföreningar så snart som 
möjligt se till att ta hand om de nya 
medlemmarna. 

Några saker man kan göra är att snabbt 
ta kontakt med alla nya medlemmar och 
bjuda in till ett möte. Ha en låg tröskel 
för deltagande, kanske en särskild in-
bjudan enbart för nya om ni har mån-
ga, eller avsätt lite tid före ett ordina-
rie medlemsmöte för styrelsen att prata 
med de nya. 

Se till att de nya medlemmarna 
känner sig välkomna! 

Från centralt håll erbjuds alla nya 
medlemmar en kort digital snabbin-
troduktion på 5-15 minuter, som de 
kan ta del av själva (vansterpartiet.se/
ny-medlem). Dessutom bjuds de in till 
flera andra digitala utbildningar via 
Vänsterpartiets studieplattform Lear-
nifier. Inbjudan skickas ut till de nya 
medlemmarna via e-post i oktober. 
Dessa utbildningar är dock bara kom-
plement. Det är viktigt att alla medlem-
mar får inbjudningar till fysiska träffar 
för nya medlemmar i sina distrikt och 
partiföreningar också, så att de kom-
mer i kontakt med sina partikamrater, 
lär känna dem och kan erbjudas att bli 

aktiva lokalt. På centrala hemsidan under 
Resursbanken finns material och hand-
ledningar för att engagera medlemmar.

Distriktets ombudsman kan hjälpa till 
med idéer och kan också komma ut till 
partiföreningarna och hålla i en med-
lemsutbildning. Hör av er till distrikts-
expeditionen! 

Nedanstående bild är från medlemsutbild-
ningen i september i Luleå med deltagare 
från Arjeplog, Luleå, Boden och Pajala. 

Ta hand om nya medlemmar!
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